
prosinec2007

obsah

02 návštěva
V chalupě Silvie Vašíčkové je už 
před Vánocemi sváteční atmosféra

ZIM NÍ NÁPADY Z  VĚTVIČEK
Na vytvoření vánoční dekorace 
postačí různě silná polínka a suché 
větvičky

40 speciál
VÁNOČNÍ DÁREK
Nářadí do dílny a na zahradu je 
vhodným dárkem pod stromeček

44 zahrada
Choulostivým rostlinám bychom 
měli „ušít“ zimní kabátek

48 volný čas
Pokud máme doma betlém, tak 
jeden. Votrubovi jich mají dvě stě!

52 kuchyně
Ze sušeného ovoce se dají připravit 
moučníky, lze je přidávat к masům 
a také z něj vařit omáčky i polévky

ŠUMAVĚ „N A  MÍRU“
Srub z hraněných kmenů se do 
divoké krásy Šumavy velmi dobře 
hodí

16 venkov
Pod pojmem selské či lidové baroko 
si většinou představíme nazdobené 
štíty jihočeských statků z Blat

22 p r á v o
Pojmy neoprávněná stavba 
a nepovolená stavba se často 
zaměňují, jejich význam je však 
rozdílný

58 Styl
Perníky mají dlouhou historii 
a jejich výroba je i dnes téměř 
uměleckou tvorbou

26 inspirace
Kachlová kamna jsou vždy krásná.
A ta, která nechali vyrobit a postavit 
manželé Kozákovi, obzvlášť

64 zdraví
Vůně ovlivňují a stimulují nejen 
chuť, ale i tělesnou teplotu, 
imunitu, pohlavní touhu a náladu

28

34

36

stavba
Podlahové topení šetří energii, 
jeho obsluha je přitom jednoduchá

dekorace
К českým Vánocům patří spíš 
pořádný kapr, proč si ale také 
nepořídit kouzelnou rybku?

dílna
Vlastnoručně vyrobený stojánek 
na ubrousky podpoří vánoční 
atmosféru v chalupě


